



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2016 г. № 367

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области**

Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 05.12.2014 № 593 «О мерах по обеспечению стабильного продовольственного снабжения и мерах по стабилизации цен на потребительском рынке» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 25.06.2015 № 231 (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Перечень рыбы, добываемой сахалинскими рыбопромышленными предприятиями» заменить словами «Перечень рыбы и рыбной продукции, добываемой и перерабатываемой сахалинскими рыбопромышленными предприятиями».

1.2. В пункте 2 слова «Министерству сельского хозяйства, торговли и продовольствия Сахалинской области» заменить словами «Министерству торговли и продовольствия Сахалинской области».

1.3. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Осуществлять информационно-аналитическое наблюдение за состоянием рынка продовольственных товаров, информацию о результатах ежемесячно представлять курирующему заместителю председателя Правительства

Сахалинской области.».

1.4. В подпункте 2.3 слова «министерства сельского хозяйства, торговли и продовольствия Сахалинской области» заменить словами «министерства торговли и продовольствия Сахалинской области».

1.5. В пункте 6 слова «(Дарижапов Б.Б.)» заменить словами «(Фунтусова О.А.)».

1.6. Подпункт 7.2 пункта 7 исключить.

2. Внести в Перечень рыбы, добываемой сахалинскими рыбопромышленными предприятиями, в отношении которой рекомендовано устанавливать розничную наценку, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПЕРЕЧЕНЬ**

**рыбы и рыбной продукции, добываемой и перерабатываемой  
сахалинскими рыбопромышленными предприятиями».**

2.2. Дополнить пунктами 9 - 11 следующего содержания:

«9. Консервы рыбные «Горбуша натуральная»

10. Консервы рыбные «Сайра тихоокеанская натуральная»

11. Консервы «Салат Дальневосточный из морской капусты»».

3. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 09.10.2015 № 415 «Об организации оборота рыбы свежей» следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова «министерства сельского хозяйства, торговли и продовольствия Сахалинской области» заменить словами «министерства торговли и продовольствия Сахалинской области».

3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Агентству ветеринарии и племенного животноводства (Кузьменко Р.К.) осуществлять ветеринарный контроль в местах реализации рыбы свежей (ярмарки, рынки).».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалин-

ской области ([www.admsakhalin.ru](http://www.admsakhalin.ru)), на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Председатель Правительства  
Сахалинской области



В.Г.Щербина